РЕШЕНИЕ № 21-8237-12/4

Резолютивная часть решения оглашена

17.01.2012 г.Самара

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Самарской

области (Самарское УФАС России) по контролю в сфере размещения заказов (далее –

Комиссия Самарского УФАС России)

в составе: ….....

рассмотрев жалобу ООО «Милори» на действия Заказчика, выразившиеся, по

мнению Заявителя, в установлении коротких сроков подачи заявки на участие в

электронной аукционе при проведении открытого аукциона в электронной форме на

оказание услуг по техническому обслуживанию внутренних помещений

административных зданий У МВД России по г. Тольятти (извещение

№ 0342100015211000113 от 29.12.2011) (начальная цена контракта —2 028 536,40 руб.),

в присутствии представителей: от ГУ МВД России по Самарской области, , …....

(приказ), …...... (приказ), от ООО «Милори» …..... (доверенность),

в соответствии со статьей 60 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ

«О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для

государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о размещении заказов) и

Приказом Федеральное антимонопольной службы России от 14 ноября 2007 года № 379

«Об утверждении Административного регламента Федеральной антимонопольной

службы по исполнению государственной функции по рассмотрению жалоб на

действия (бездействия) заказчика, уполномоченного органа, специализированной

организации, конкурсной, аукционной или котировочной комиссии при размещении

заказа на поставку товара, выполнение работ, оказание услуг для государственных или

муниципальных нужд»

УСТАНОВИЛА:

В Самарское УФАС России поступила жалоба ООО «Милори» на действия

Заказчика, выразившиеся, по мнению Заявителя, в установлении коротких сроков

подачи заявки на участие в электронной аукционе при проведении открытого аукциона

в электронной форме на оказание услуг по техническому обслуживанию внутренних

помещений административных зданий У МВД России по г. Тольятти (далее – Аукцион).

Согласно доводам жалобы 29.12.2011 в 17:13 на официальном сайте размещен

заказ на оказание услуг по техническому обслуживанию внутренних помещений

административных зданий У МВД России по г. Тольятти. Дата и время окончания срока

подачи заявок на участие в аукционе Заказчиком установлено 10.01.2012 в 10:00.

По мнению Заявителя, Заказчик не имел право устанавливать срок окончания

подачи заявок 10.01.2012, что нарушает требования, установленные частью 2 статьи 41.5

Закона о размещении заказов.

На основании изложенного Заявитель просит провести проверку, выдать

заказчику предписание об устранении выявленных нарушений, отменить протокол

рассмотрения первых частей заявок и провести аукцион заново.

Представители Заказчика с доводами жалобы не согласны, указывают, что

размещение заказа проводилось в соответствии с требованиями Закона о

размещении заказов и просят в удовлетворении требований жалобы отказать.

Выслушав доводы сторон, изучив материалы жалобы, документацию об аукционе,

проведя в соответствии с частью 5 статьи 17 Закона о размещении заказов

внеплановую проверку, Комиссия Самарского УФАС России пришла к следующему

выводу.

В соответствии с частью 2 статьи 41.5 Закона о размещении заказов в случае,

если начальная (максимальная) цена контракта (цена лота) не превышает три

миллиона рублей, заказчик, уполномоченный орган, специализированная организация

вправе разместить извещение о проведении открытого аукциона в электронной форме

на официальном сайте не менее чем за семь дней до даты окончания подачи заявок на

участие в открытом аукционе в электронной форме.

Согласно извещению о проведении открытого аукциона в электронной форме

начальная (максимальная) цена контракта составляет 2 028 536,40 рублей.

Извещение о проведении открытого аукциона в электронной форме размещено

на официальном сайте 29.12.2011. Дата окончания подачи заявок установлена 10.01.2012.

Что соответствует требованиям части 2 статьи 41.5 Закона о размещении заказов.

Руководствуясь частью 6 статьи 60 Закона о размещении заказов, Комиссия

Самарского УФАС России

РЕШИЛА:

Признать жалобу ООО «Милори» необоснованной.

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех

месяцев со дня его принятия.